
主
催

開催日時日
時

2/26(木) 

14:00～15:00
無料 30名

特典･申込方法は裏面へ

先
着

岩手県の経営者･人事労務担当者様へ 参加費無料・リアル開催

労務の専門家"社労士"が解説する労務の専門家"社労士"が解説する

～問題行動のある社員対応と解雇トラブルを防ぐ実務セミナー～

下記の社員の対応にお困りの方はご参加ください

指示をしても改善しない社員がいる

注意すると「ハラスメント」と言われる

周囲の士気を下げる社員への対応

こんなトラブルへの対応方法を解説

解雇・退職勧奨の判断に自信が持てない

問題行動のある社員が会社にもたらす4つの重大リスク

「注意・指導・懲戒・解雇」正しい段階対応の実務

解雇が無効になる典型パターンと判断ミス

未払い残業・ハラスメントを防ぐ職場づくり

トラブルに備える就業規則・労務体制の整え方

11

22

33

44

55

経営者･人事労務担当者なら最低限知っておくべき内容を事例ベースで解説！経営者･人事労務担当者なら最低限知っておくべき内容を事例ベースで解説！

社内トラブル対応セミナー社内トラブル対応セミナー

キオクシア
アイーナ

8階802会議室

社会保険労務士法人HRMこずかた事務所
〒020-0124 岩手県盛岡市厨川５丁目７番２６号
℡ 019-641-2162

料
金

会
場

定
員



本業に注力するため労務の負担やお悩みは最小限に！

講師のご紹介

皆様、はじめまして。
代表社会保険労務士の狩野広司と申します。
当事務所は、ヒューマンリソースマネジメント（人材の有効活用と組織づく
り）を根幹に据え、「親切・迅速・丁寧」を基本理念として、人と人とのつ
ながりを大切にした、温かみのあるサポートを心がけております。
労務管理・社会保険手続・給与計算・行政対応・労使トラブル・残業問題な
ど、経営者の皆さまが抱える日々の“ちょっと困った”に、となりの社労士と
して寄り添い、早めの解決をお手伝いいたします。

HPはこちら
から

事務所案内・業務内容を掲載中！

セミナーは多数向けの発信となるので、各社ごとの個別事情の考慮が出来
かねます。
解決策として、無料の個別相談会を参加特典としてご用意しており、
本気で『労務環境改善をしたい』とお考えの経営者様・人事労務担当者へ
無料でご相談をお受けします。
貴社の就業規則を当日持参いただき、専門家がフィードバックすることも
可能です。
参加特典をご希望の方はお申込みの際、「特典希望欄」へのご記入をお忘
れのないようにお願いいたします。

【セミナー参加特典】セミナー終了後、社労士による無料個別相談会

経営者様・決裁権者様対象

※個別相談会当日に、経営者様・決裁権者様のご同席があれば、担当者の方もお申込みできます。

社会保険労務士法人HRMこずかた事務所
代表・社会保険労務士 狩野 広司

F A X 申込受付中
FAX番号はこちら

FAX申込をご希望の方は
下記記入欄をご記入の上
送信をお願いいたします

企業名 TEL － －

住所
〒 －

mail

特典希望 □ 無料個別相談を希望する □ 今は希望しない

お申込み
経路

下記のいずれかに◯をつけてください
弊社からの紹介  ･ HP･  商工会議所同封チラシ・その他（ ）

参加者
氏名①

参加者
氏名②

FAXでお申込みいただいた方には、お電話にてご連絡を差し上げます。
セミナー開催の2日前までにこちらからの連絡がない場合は、電話等でご連絡をください。

役職（ ） 役職（ ）

同業・士業の方のご参加はご遠慮頂いております。予めご了承下さい。/ご提供頂いた個人情報は、本企画のご案内のほか、弊社からの情報提供に利用させていただきます。

＼1分で完了！／
QRコードからも
参加申込受付中！

019-641-2059019-641-2059


	スライド 1
	スライド 2

